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Besvarelse af spørgsmål 3 ad L 73 stillet af Erhvervs-, Vækst og Ek-
sportudvalget den 8. december 2017 efter ønske fra TEKNIQ.    
 
Spørgsmål: 
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8/12-17 fra TEKNIQ, jf. 
L 73 – bilag 4. 
 
Svar: 
I henvendelsen af 8. december 2017 anfører TEKNIQ, at der bør indar-
bejdes minimusgrænser for antallet af lovpligtige kontroleftersyn, så der 
ikke sker en nedprioritering af tilsynet. 
 
Det er vigtigt for mig at understrege, at formålet med kontrollen med bl.a. 
gasinstallationer er at opretholde vores høje sikkerhedsniveau.  
 
Derfor ønsker regeringen med forslaget til en ny gassikkerhedslov at 
styrke kontrollen på gasområdet og skabe en mere effektiv og risikobase-
ret kontrol med bl.a. gasinstallationer. Lovforslaget indeholder bestem-
melser, som giver Sikkerhedsstyrelsen mulighed for at foretage register-
samkøring af oplysninger fra andre myndigheder og fra gasdistributions-
selskaberne i kontroløjemed.     
 
Bestemmelserne skal give Sikkerhedsstyrelsen mulighed for at skabe det 
bedst mulige datagrundlag for kontrolindsatsen. En effektiv kontrol af-
hænger i højere grad af et stærkt datagrundlag end af antallet af tilsynsbe-
søg, fordi et stærkt datagrundlag giver mulighed for en mere risikobase-
ret, målrettet og proportional kontrol, hvor ressourcerne anvendes der, 
hvor indsatsen har størst betydning for sikkerheden.  
 
Ved at anvende en datadrevet risikomodel kan det synliggøres, hvor re-
gelefterlevelsen er lav, eller hvor risikoen er størst. På det grundlag kan 
kontrolindsatsen rettes derhen, hvor det er mest hensigtsmæssigt at fore-
tage tilsyn. Det vil samtidig være til gavn for de virksomheder, der over-
holder reglerne. 
 
Efterhånden som Sikkerhedsstyrelsen får oparbejdet et datagrundlag og 
opnår erfaring med planlægning af kontrolaktiviteter på baggrund af data, 
er det forventningen, at antallet af kontrolbesøg på sigt kan reduceres. En 
reduktion i antallet af besøg vil imidlertid kun finde sted, såfremt det ikke 
går ud over det samlede sikkerhedsniveau. 
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Med venlig hilsen 
 
 

Brian Mikkelsen 
 
 


